
　　　

第３回兵庫県阪神北圏域　緩和ケア研修会（市立伊丹病院）

第1日目　 （平成２３年６月１１日）

20分 受付
13:30 13:40 0:10 10分 プレテスト
13:40 13:50 0:10 10分 緩和ケア研修会の開催に当たって
13:50 14:35 0:45 45分 緩和ケア概論
14:35 14:55 0:20 20分 アイスブレーキング
14:55 15:05 0:10 休憩

16:35 16:50 0:15 休憩

18:20 18:35 0:15 休憩

20:05 20:10 0:05 5分 ふりかえりとポストテスト
20:10 20:20 0:10 第2日目の説明・修了証A配布

第2日目 （平成２３年６月１２日）

20分 受付
9:30 9:40 0:10 10分 プレテスト
9:40 10:50 1:10 70分 精神症状
10:50 11:00 0:10 休憩
11:00 11:30 0:30 30分 呼吸困難
11:30 12:00 0:30 30分 消化器症状
12:00 12:10 0:10 10分 アイスブレーキング
12:10 13:10 1:00 昼食

15:10 15:20 0:10 休憩
15:20 16:10 0:50 50分 コミュニケーション講義
16:10 16:20 0:10 休憩
16:20 17:20 1:00 60分 特別講演
17:20 17:30 0:10 休憩

18:30 18:40 0:10 10分 ふりかえりとポストテスト
5分 修了証B配布

15:05

16:50 18:20 1:30 90分

終了時刻 時間
研修
時間

16:35 1:30 90分

18:35 20:05 1:30 90分

項目

がん性疼痛事例検討

項目

開始時刻 終了時刻 時間
研修
時間

オピオイドを開始するとき

がん性疼痛

開始時刻

地域連携と治療・療養の場の選択

13:10 15:10 2:00 120分 コミュニケーションロールプレイ

17:30 18:30 1:00 60分


